
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 № 206

О внесении изменений в
постановление главы района от
28.02.2014 №12 (ред. от 29.12.2016)
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы
гражданской обороны, пожарной
безопасности, безопасности на
водных объектах, защиты населения
от чрезвычайных ситуаций и
снижения рисков их возникновения
на территории Гусь-Хрустального
района на 2014-2018 годы»

В целях уточнения перечня мероприятий муниципальной программы и
эффективного использования бюджетных средств, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы

района от 28.02.2014 №12 (ред. от 29.12.2016) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и
снижения рисков их возникновения на территории Гусь-Хрустального района на
2014-2018 годы» (далее - Программа):

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт
программы» цифры «32933,3» заменить цифрами «33970,5»;

1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции (приложение 1):
1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение 2);
1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



2

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 22.02.2018 № 206

4. Ресурсное обеспечение программы

На реализацию мероприятий программы необходимо 33 970,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 г. - 4873,00 тыс. рублей,

2015 г. - 5846,6 тыс. рублей,

2016 г. – 5452,1 тыс. рублей,

2017 г. – 7 833 ,2 тыс. рублей,

2018 г. – 9965 ,6 тыс. рублей.

Денежные средства выделяются из бюджета муниципального района.

Ресурсное обеспечение мероприятий программы приведено в приложении к

настоящей программе.



3

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 22.02.2018 № 206

6. Перечень мероприятий и объемы финансирования программы
№
п/п

Наименование
программы,
мероприятия

Исполнитель Срок
выполнен

ия

Объем финансирования
(тыс. руб.)

Ожидаемые результаты

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет мун.
района

Внебюджетные
источники

Цель: Материально - техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»

Задача: Эффективное функционирование и материально-техническое обеспечение системы гражданской обороны, защиты населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности жизнедеятельности населения, обеспечение безопасности людей на водных
объектах.

1. Основное
мероприятие:
«Материально -
техническое и
финансовое
обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения «Отдел
по делам
гражданской
обороны,
чрезвычайным
ситуациям и
общественной
безопасности»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - 4853,0 -
Защита населения и

территории от чрезвычайных
ситуаций, безопасности

жизнедеятельности населения,
обеспечение безопасности
людей на водных объектах.

2015 - - 5393,5 -

2016 - - 5335,0 -

2017 - - 6058,3 -

2018 - - 8550,7 -

ИТОГО 30 190,5



4

1.1. Организация
деятельности МКУ
«Отдел по делам
гражданской
обороны,
чрезвычайным
ситуациям и
общественной
безопасности»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - 4853,0 -

2015 - - 5393,5 -

2016 - - 5335,0 -

2017 - - 6058,3 -

2018 - - 8550,7 -

ИТОГО 30 190,5

Цель: Повышение информированности населения по вопросам ГО и ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах

Задачи: Профилактические мероприятия, направленные на повышение уровня знаний в области жизнеобеспечения населения

2. Основное
мероприятие:
«Повышение уровня
знаний
руководящего
состава в области ГО
ЧС, а также
профилактические
мероприятия,
направленные на
повышение уровня
знаний в области
жизнеобеспечения
населения»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - 20,0 -

Повышение
информированности населения

по вопросам ГО и ЧС,
обеспечения пожарной

безопасности и безопасности
людей на водных объектах

2015 - - 66,0 -

2016 - - 26,0 -

2017 - - 22,0 -

2018 - - 36,0 -

ИТОГО 170,0

2.1 Проведение
соревнований
«Школа
безопасности»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - 30,0 -

2016 - - - -

2017 - - - -



5

2018 - - - -

ИТОГО - - 30,0 -

2.2

Проведение
месячников
безопасности

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - 20,0 -

2015 - - 36,0 -

2016 - - 26,0 -

2017 - - 22,0 -

2018 - - 36,0 -

ИТОГО - - 140,0 -

Цель: Повышение безопасности населения и защищенности территории Гусь-Хрустального района от угроз природного и техногенного
характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности.

Задачи: Снижение рисков возникновения ЧС

3. Основное
мероприятие:
«Обеспечение мер
пожарной
безопасности на
территории Гусь-
Хрустального
района»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

Снижение рисков
возникновения ЧС

Снижение количества
техногенных пожаров

2015 - - 339,4 -

2016 - - 72,6 -

2017 - - 175,9 -

2018 - - 241,5 -

ИТОГО 829,4

3.1. Выполнение
комплекса
противопожарных
мероприятий
(мониторинг
территорий)

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - 47,6 -

2017 - - 152,4 -

2018 - - 161,5 -



6

ИТОГО 361,5

3.2. Развитие и
совершенствование
технической
оснащенности, сил и
средств для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций и системы
обеспечения
безопасности людей
на водных объектах

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - 25,0 -

2017 - - 23,5 -

2018 - - 80,0 -

ИТОГО 128,5

3.3. Ликвидация
возгорания на
территории свалки г.
Курлово

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

Ликвидация возгорания

2015 - - 244,4 -

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

ИТОГО 244,4

3.4. Подтопление земель
запаса возле п.
Мезиновский

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

Снижение количества
лесоторфяных пожаров

2015 - - 95,0 -

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - - -

ИТОГО 95,0

Цель: Совершенствование и развитие ЕДДС Гусь-Хрустального района

Задачи: Создание системы вызова экстренных служб по единому номеру «112» на безе ЕДДС района



7

4. Основное
мероприятие:
«Совершенствование
и развитие ЕДДС
Гусь-Хрустальный
района»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - - Совершенствование и развитие
ЕДДС, службы «112» на

территории Гусь-Хрустального
района

2015 - - 47,7 -

2016 - - 14,5 -

2017 - - - -

2018 - - - -

ИТОГО 62,2

4.1. Развитие единой
дежурно-
диспетчерской
службы района
(ЕДДС) и
подготовка к
внедрению системы
вызова экстренных
служб по единому
номеру «112»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - 14,5 -

2017 - - - -

2018 - - - -

ИТОГО 14,5

4.2. Приобретение: мини
АТС, оборудования
для рабочего места
службы «112»,
оборудования
средств связи

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - 47,7 -

2016 - - 0 -

2017 - - - -

2018 - - - -

ИТОГО 47,7

Цель: Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

Задача: Создание информационной базы данных нормативных правовых документов, учебно-программных и методических материалов в
области пожарной безопасности

5. Основное МКУ «Отдел 2014 - - - - Повышение безопасности



8

мероприятие:
«Информационное
обеспечение,
противопожарная
пропаганда и
обучение мерам
пожарной
безопасности»

по делам
ГОЧС и ОБ»

населения и защищенности
территории Гусь-Хрустального
района от угроз природного и
техногенного характера, а
также обеспечение
необходимых условий для
безопасной жизнедеятельности

2015 - - - -

2016 - - 4,0 -

2017 - 40,5

2018 - - 4,0 -

ИТОГО 48,5

5.1. Изготовление
обучающего и
информационного
материала, памяток
пожарной
безопасности

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - 4,0 -

2017 - - 40,5 -

2018 - - 4,0 -

ИТОГО - - 48,5 -

Цель: Развитие и совершенствование технической оснащенности средств экстренного оповещения населения Гусь-Хрустального района

Задача: Экстренное оповещение населения Гусь-Хрустального района

6. Основное
мероприятие:
«Развитие и
совершенствование
технической
оснащенности
средств экстренного
оповещения
населения Гусь-
Хрустального
района»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - - Экстренное оповещение
населения Гусь-Хрустального
района2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - -

2018 - - 269,2 -

ИТОГО 269,2

6.1. Обслуживание
Комплексной

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - - -

2015 - - - -



9

системы экстренного
оповещения
населения

2016 - - - -

2017 - - - -

2018 - - 269,2 -

ИТОГО - - 269,2 -

Цель: Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Гусь-Хрустального
района

Задача: Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Гусь-Хрустального района

7. Основное
мероприятие:
«Создание системы
обеспечения вызова
экстренных
оперативных служб
по единому номеру
«112»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - - Обеспечение вызова
экстренных оперативных
служб по единому номеру
«112» на территории Гусь-
Хрустального района

2015 - -

2016 - -

2017 1536,5

2018 864,2 -

ИТОГО 2400,7

7.1. Создание системы
обеспечения вызова
экстренных
оперативных служб
по единому номеру
«112»

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2014 - -

2015 - -

2016 - -

2017 1000,0 -

2018 - -

ИТОГО 1 864,2 -

7.2 Подключение
каналов связи с ДДС
экстренных
оперативных служб

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2017 536,5

2018 459,2 -

ИТОГО 995,7



10

7.3 Абонентская плата
за пользование
каналами связи

МКУ «Отдел
по делам
ГОЧС и ОБ»

2018 - 405,0

ИТОГО 405,0



11

Приложение 3
к постановлению администрации района
от 22.02.2018 № 206

Приложение к программе «Развитие системы гражданской
обороны, пожарной безопасности, безопасности на
водных объектах, защиты населения от чрезвычайных
ситуаций и снижения рисков их возникновения на
территории Гусь-Хрустального района на 2014-2018
годы»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы

Наименование муниципальной программы,
основного мероприятия

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018

Муниципальная программа «Развитие
системы гражданской обороны, пожарной
безопасности, безопасности на водных
объектах, защиты населения от
чрезвычайных ситуаций и снижения рисков
их возникновения на территории Гусь-
Хрустального района на 2014-2018 годы»

Всего 4873,0 5846,6 5452,1 7833,2 9 965,6

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 4873,0 5846,6 5452,1 7833,2 9 965,6

Внебюджетные источники - - - - -

Основное мероприятие:
«Материально - техническое и финансовое
обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения «Отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и общественной безопасности»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 4853,0 5393,5 5335,0 6058,3 8 550,7

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 4853,0 5393,5 5335,0 6058,3 8 550,7

Основное мероприятие:
«Повышение уровня знаний руководящего

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -



12

состава в области ГО ЧС, а также
профилактические мероприятия, направленные
на повышение уровня знаний в области
жизнеобеспечения населения»

Бюджет муниципального района 20,0 66,0 26,0 22,0 36,0

Внебюджетные источники - - - - -

Всего 20,0 66,0 26,0 22,0 36,0

Основное мероприятие:
«Обеспечение мер пожарной безопасности на
территории Гусь-Хрустального района»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района 339,4 72,6 175,9 241,5

Внебюджетные источники - - - - -

Всего - 339,4 72,6 175,9 241,5

Основное мероприятие:
«Совершенствование и развитие ЕДДС Гусь-
Хрустальный район»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района - 47,7 14,5 - -

Внебюджетные источники - - - - -

Всего - 47,7 14,5 - -

Основное мероприятие:
«Информационное обеспечение,
противопожарная пропаганда и обучение
мерам пожарной безопасности»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района - - 4,0 40,5 4,0

Внебюджетные источники - - - - -

Всего - - 4,0 40,5 4,0

Основное мероприятие:
«Развитие и совершенствование технической
оснащенности средств экстренного
оповещения населения Гусь-Хрустального
района»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района - - - - 269,2

Внебюджетные источники - - - - -

Всего - - - - 269,2



13

Основное мероприятие:
«Создание системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому
номеру «112»

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального района - - - 1536,5 864,2

Внебюджетные источники - - - - -

Всего - - - 1536,2 864,2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

